Minuta de la Décima Sexta Sesión Extraordinaria de la Comisión de Fiscalización, celebrada el 23 de septiembre de 2019.

Ciudad de México, 23 de septiembre de 2019.

Orden del día.

- 1. Discusión y en su caso, aprobación del Proyecto de Orden del día.
- Presentación y en su caso, aprobación del Proyecto de Minuta de la Décima Cuarta Sesión Extraordinaria de la Comisión de Fiscalización, celebrada el 2 de septiembre de 2019.
- 3. Proyecto de Acuerdo de la Comisión de Fiscalización del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que en cumplimiento al diverso INE/CG422/2019, se modifican los plazos de presentación y en su caso aprobación de dictámenes consolidados expresados en los diversos INE/CG104/2019 e INE/CG366/2019, para la revisión de los informes anuales de ingresos y gastos correspondientes al ejercicio dos mil dieciocho, así como de los Observadores Electorales Locales correspondientes al Proceso Electoral Extraordinario 2019 en el estado de Puebla.
- 4. Recuento de Acuerdos de la Décima Sexta Sesión Extraordinaria de la Comisión de Fiscalización.

ASISTENTES

Consejeros Electorales:

Dr. Benito Nacif Hernández (Presidente)

Dra. Adriana M. Favela Herrera (Integrante)

Dr. Ciro Murayama Rendón (Integrante)

Dr. José Roberto Ruiz Saldaña (Integrante)

Lic. A. Pamela San Martin Ríos y Valles (Integrante)

Secretario Técnico:

Lic. Carlos Alberto Morales Domínguez

Consejero Electoral Benito Nacif: Vamos a dar comienzo a la Décima Sexta Sesión Extraordinaria de la Comisión de Fiscalización, hoy lunes 23 de septiembre de 2019, siendo las 11:13 horas. Agradezco la presencia de las consejeras Adriana Favela y Pamela San Martín, así como del consejero Roberto Ruiz Saldaña, integrantes de esta Comisión de Fiscalización, también de la maestra Erika Estrada y del contador Carlos Morales, encargado de la Unidad Técnica de Fiscalización y nuestro Secretario Técnico.

Dado que estamos presentes cuatro de los cinco integrantes, podemos declarar que existe el quórum legal para sesionar.

Dio cuenta del primer punto.

1. Discusión y en su caso, aprobación del Proyecto de Orden del día.

Sin comentarios.

Lic. Carlos Alberto Morales: Se consulta si se aprueba el proyecto de orden del día.

Aprobado por unanimidad.

Lic. Carlos Alberto Morales: Dio cuenta del punto dos del orden del día.

2. Presentación y en su caso, aprobación del Proyecto de Minuta de la Décima Cuarta Sesión Extraordinaria de la Comisión de Fiscalización, celebrada el 2 de septiembre de 2019.

Consejero Electoral José Roberto Ruiz: Sólo para decir que enviaré observaciones de forma.

Lic. Carlos Alberto Morales: Se consulta si se aprueba el proyecto marcado en el orden del día como el punto dos, considerando las observaciones de forma que recibiremos de la oficina del Consejero Ruiz Saldaña.

Aprobado por unanimidad.

Lic. Carlos Alberto Morales: Dio cuenta punto tres del orden del día.

3. Discusión y en su caso aprobación del proyecto de Acuerdo de la Comisión de Fiscalización del Consejo General del Instituto Nacional Electoral, por el que en cumplimiento al diverso INE/CG422/2019, se modifican los plazos de presentación y en su caso aprobación de dictámenes consolidados expresados en los diversos INE/CG104/2019 e INE/CG366/2019, para la revisión de los informes anuales de ingresos y gastos correspondientes al ejercicio dos mil dieciocho, así como de los Observadores Electorales Locales correspondientes al Proceso Electoral Extraordinario 2019 en el estado de Puebla.

Sin comentarios.

Consejero Electoral Benito Nacif: Señor Secretario, proceda a tomar la votación, no sin antes darle la bienvenida al Consejero Murayama, que se ha incorporado a esta sesión.

Lic. Carlos Alberto Morales: Se consulta si se aprueba el proyecto marcado en el orden del día como el punto tres.

Aprobado por unanimidad.

Consejera Electoral Alejandra Pamela San Martín: Sólo para comentar, si este punto se iba a turnar a los integrantes del Consejo, porque hasta donde recuerdo, en el Consejo aceptamos que lo aprobaba la COF, pero lo turnaba a los integrantes para conocimiento de todos.

Lic. Carlos Alberto Morales: Dio cuenta del punto cuatro del orden del día.

4. Recuento de Acuerdos de la Décima Sexta Sesión Extraordinaria de la Comisión de Fiscalización.

• Respecto del punto dos, se incorporarán las observaciones de forma que recibamos de la oficina del consejero José Roberto Ruiz Saldaña.

Conclusión de la Sesión

DR. BENITO NACIF HERNÁNDEZ PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

DRA. ADRIANA M. FAVELA HERRERA **CONSEJERA ELECTORAL**

DR. CIRO MURAYAMA RENDÓN CONSEJERO ELECTORAL

DR. JOSÉ ROBERTO RUIZ SALDAÑA LIC. A. PAMELA SAN MARTÍN RÍOS **CONSEJERO ELECTORAL**

Y VALLES **CONSEJERA ELECTORAL**

LIC. CARLOS ALBERTO MORALES DOMÍNGUEZ SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE FISCALIZACIÓN